Wintergarten-Markisen
 WGM 1030 | WGM 2030 Design
WGM 1030 und WGM 2030 Design
weinor WGM 1030 und WGM 2030 Design
Produkt-Highlights 4
Markisentücher 9
Gestellfarben 9

Achsmaß und Feldbreite:
Mitte zu Mitte Transportprofil
Typenbezeichnung Beispiel:
WGM 1030
0-2-1 Flachanlage
0 = Anzahl Bögen
2 = Anzahl Felder
1 = Anzahl Motore
Dreifeld-Flachanlage WGM 1030
gekoppelt
Ausfall
Felder
Doppel-
transportprofil
Das Kopplungsprofil
Mit dem Kopplungsprofil  lassen sich
Mehrfeldanlagen realisieren:
• mit jeweils einem Motor pro Feld
•  mit einem Motor für zwei  Felder
(für gleichzeitiges Ein- und Aus-
fahren)
Zweifeld-Flachanlage WGM 1030,
gekoppelt
Das Achsmaß wird immer von Mitte
Transportprofil zu Mitte nächstes
Transportprofil gemessen. Zur Er-
mittlung der Gesamtbreite immer
Achsmaß zuzüglich 71 mm.
16
Planung/Aufmaß/Abmessungen WGM 1030
Typenübersicht WGM 1030 mit Abmessungen von Einzel- und Mehrfeldanlagen
mit Acryltüchern
Typenübersicht WGM 1030 mit Abmessungen von Einzel- und Mehrfeldanlagen
mit Soltis®-Tüchern
Versetzte Anlagen und Anlagen mit
unterschiedlichem Ausfall sind eben-
falls möglich.
Felder Typ
WGM 1030
Anzahl
Felder
Anzahl
Motore
Ausfall
max. in cm
Achsmaß
von – bis in cm
Achsmaß Einzelfeld
min. – max. in cm
0-1-1 1 1
– 200 78 –  450
201 – 300 85 –  450
301 – 400 140 –  450
401 – 500 150 –  400
0-2-1
oder
0-2-2
2
2
1
2
– 200 156 –  900 78 – 450
201 – 300 170 –  900 85 – 450
301 – 400 280 –  900 140 – 450
401 – 500 300 –  800 150 – 400
0-3-2 3 2
– 200 234 – 1350 78 – 450
201 – 300 255 – 1350 85 – 450
301 – 400 420 – 1350 140 – 450
401 – 500 450 – 1200 150 – 400
0-4-2 4 2
– 200 310 – 1800 78 – 450
201 – 300 340 – 1800 85 – 450